CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO N° /2023

APROVADO KM uNANIMIDADE

Sela a Seruhs In 4' 8 / 20Ie_

Egrégio Plenário

A múltiplas facetas da arte, que através das cores ou da sua ausência
quando em tons de cinza têm o poder de expressar desde o cotidiano de uma
cidade às agruras e necessidades de um povo ou o protesto de forma silenciosa de
uma minoria que ganha voz em grafites espalhados por fachadas e muros em todo
canto deste planeta, vem ganhando cada dia mais admiradores.

O tatuador, educador de artes visuais e artista autodidata, Fabrício
Bozer Cruz, migrou do pixo em 1997 para a arte do grafite e desde então vem
expressando e extravasando suas inspirações cotidianas, seus valores e suas
críticas sociais em muros das periferias de São Paulo, Rio de Janeiro e Santa
Catariana e. ainda em museus e mostras coletivas.

Em 2009 começou como tatuador na Klash Tattoo, em Mogi das
Cruzes e detentor de espirito criativo e empreendedor. em 2013. lançou a Boozone
Brand, moda influenciada pela rua, em espaço compartilhado com o próprio estúdio
de tatuagem. o Boozone Social Club.

Através do grafite. o artista Fabrício Bozer Cruz, vem colorindo Mogi
das Cruzes em eventos como: mural grafite de arte contemporânea na Pinacoteca
de Mogi das Cruzes (2016): o Dia do Voluntariado que ficou representado nos
muros do Lar Batista e pintura Mural no Mexidão Escola de Música Sound (2018);
na 3a edição do Mogi Art (2019); Rizona — Feira de Arte Folium e Mural Gratidão —
Secretaria Municipal de Cultura (2020).

Como expressão de gratidão e de amor à cidade que acolheu sua arte
nestes últimos 22 anos, Fabrício Bozer Cruz, presenteou o Município de Mogi das
Cruzes com um maravilhoso grafite. que está sendo estampado na lateral do prédio
principal da Prefeitura de Mogi das Cruzes.

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

(continuação da MOÇÃO N° /2023 ) f Is 02

Diante o acima descrito é que Câmara Municipal de Mogi das
Cruzes, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Soberano
Plenário, APLAUDE e PARABENIZA o Artista FABRICIO BOZER CRUZ, pela
iniciativa de imprimir, graciosamente, a sua arte no prédio sede da Prefeitura
de Mogi das Cruzes que enche de alegria e arranca um sorriso de todo
cidadão que por esse espaço transita, a passos lentos ou ligeiros e, por
derradeiro, que do deliberado seja oficiado ao Homenageado e ainda ao
Senhor CAIO CÉSAR MACHADO DA CUNHA, Prefeito de Mogi das Cruzes,
dando-lhes ciência do inteiro teor do presente trabalho legislativo.

Plenário Ver. Dr. Luiz Beraldo de Miranda, 07 de fevereiro de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

Mogi das Cruzes, em 09 de fevereiro de 2023.

OFÍCIO-CIRCULAR GPE N. /4/23
Ref. MOÇÃO n.2 8/23.

Senhor Prefeito:

Ao tempo em que renovo a Vossa Excelência os protestos de minha alta estima e

apreço, tenho a elevada honra de passar as vossas mãos o incluso autógrafo da MOÇÃO n°

8/23, a qual, em Sessão Ordinária, mereceu a aprovação do Plenário desta Edilidade.

Informamos ainda que a propositura é de autoria do Nobre Vereador Gustavo Anjos

Siqueira.

Aténciosamente,

MARCOS P ULO TAVARES FURLAN
P •sidente da Câmara

Ao Excelentíssimo Senhor
Caio César Machado da Cunha
Prefeito de Mogi das Cruzes

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

Mogi das Cruzes, em 09 de fevereiro de 2023.

OFÍCIO-CIRCULAR GPE N.2 14/23
Ref. MOÇÃO n.9 8/23.

Prezado Senhor:

Ao tempo em que renovo a Vossa Senhoria os protestos de minha alta estima e

apreço, tenho a elevada honra de passar as vossas mãos o incluso autógrafo da MOÇÃO n°

8/23, a qual, em Sessão Ordinária, mereceu a aprovação do Plenário desta Edilidade.

Informamos ainda que a propositura é de autoria do Nobre Vereador Gustavo Anjos

Siqueira.

Atenciosa ment
,

ARCOS PAULO TAV • ES FURLAN
Presidente d Câmara

Ao Ilustríssimo Senhor
Fabrício Bozer Cruz

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

Mogi das Cruzes, em 09 de fevereiro de 2023.

OFÍCIO-CIRCULAR GPE N. 14/23
Ref. MOÇÃO n.2 8/23.

Senhor Prefeito:

Ao tempo em que renovo a Vossa Excelência os protestos de minha alta estima e

apreço, tenho a elevada honra de passar as vossas mãos o incluso autógrafo da MOÇÃO n2

8/23, a qual, em Sessão Ordinária, mereceu a aprovação do Plenário desta Edilidade.

Informamos ainda que a propositura é de autoria do Nobre Vereador Gustavo Anjos

Siqueira.

Ao Excelentíssimo Senhor
Caio César Machado da Cunha
Prefeito de Mogi das Cruzes

'Atenciosamente,

MARCOS PAULO TAVARES FURLAN
Presidente da Câmara

1640 /2023
1111111111111111111

10/02/2023 10:52

CAI: 275889

Nome CAMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES- CMMC

Assunto: MOÇÃO - CAMARA MUNCIPAL
N° 8/2023 AUTORIA VER GUSTAVO ANJOS SIQUEIRA -
VOTOS DE APLAUSO PARA O ARTISTA FABRICIO
BOZER CRUZ E OUTROS

Conclusão: 03/03/2023
Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO- SGOV